
22. 10. 2023

1

Hospodářská zpráva
pro Konvent Královéhradeckého seniorátu

Hospodaření roku 2022

Výnosy celkem             108 249,96 Kč
Náklady celkem              78 627,40 Kč
-------------------------------------------------
Účetní zisk                     29 622,56 Kč

Aktiva k 31. 12. 2022                    

• Běžný účet 858 058,02 Kč
• Pokladna 11 548,-- Kč
• Půjčky SFRP 162 500,-- Kč
• Seniorátní repartice    – 173,-- Kč
----------------------------------------------
Celkem 1 031 933,02 Kč

Pasiva k 31. 12. 2022
• Fond hospodaření 316 500,87 Kč
• Fond SFRP 469 679,-- Kč
• Fond JJ 4 603,30 Kč
• Základní jmění 80 549,09 Kč
• Fond pro mládež 45 561,-- Kč
• Fond PODR 33 538,20 Kč
• Fond mikrograntů 34 787,-- Kč
• Sbírka pro EA 6 891,-- Kč
• Závazky 7 058,-- Kč
• Nezúčt. dotace 1 243,-- Kč
• Výdaje příšt. obd. 1 900,-- Kč
• Zisk 2022 29 622,56 Kč
--------------------------------------------------------------------
Celkem 1 031 933,02 Kč

Seniorátní repartice

Ke 31. 12. 2022 byl stav repartic tento:
Dvůr Králové dluží 1,-- Kč
Hronov přeplatil 172,-- Kč
Trutnov přeplatil 2,-- Kč
Všechny předepsané platby byly uhrazeny, 

děkujeme. 

Fond rychlé pomoci - půjčky
Zůstatek k 31.12.2021:
Hořice 34 000,-- Kč

V roce 2022 byly poskytnuty půjčky:
Jičín 48 000,-- Kč
Náchod – Šonov 229 000,-- Kč 

Splátky
Hořice 34 000,-- Kč
Náchod- Šonov 114 500,-- Kč



22. 10. 2023

2

Fond rychlé pomoci - sbírky

V loňském roce se mi nepodařilo dohledat 
sbírku od sboru ve Vrchlabí, Semonicích
a Hronově. Moc prosím o kontrolu a 
zprávu, kdy byla sbírka uhrazena.

DĚKUJEME 

Letošní sbírka připadne na 3. prosince!

Mikroprojekty
Přidělené prostředky 65.802,-- Kč

Zůstatek z r. 2020 18.067,-- Kč

Projekty
Vrchlabí 17.600,-- Kč

Náchod – Šonov 22.682,-- Kč
Klášter n. D. 8.800,-- Kč

Mikroprojekty 2022

• Vrchlabí – Benefiční festival Zahrada

• Náchod – Šonov – Zabezpečení možnosti vaření a 
servírování jídel při sborových a seniorátních akcích, 
zejména v Tisu při pořádání dětských a 
mládežnických táborů

• Klášter nad Dědinou – Pořízení barevné laserové 
tiskárny

Mládež

Náklady
- Materiál 498,-- Kč
- Občerstvení 5 863,-- Kč
- Cestovné 542,-- Kč
- Dary 3 000,-- Kč
------------------------------------------
Celkem 9 903,-- Kč

Mládež

• Výnosy z fondu 5 553,-- Kč
příspěvky účastníků 4 350,-- Kč

Fond
Zůstatek k 31.12.2021 51 114,-- Kč
Čerpání 2022 -5 553,-- Kč
--------------------------------------------------------
Zůstatek k 31. 12. 2022 45 561,-- Kč

Fond pro ordinované 
presbytery

• Vybráno 5.500,-- Kč

• Náklady – dary 6.000,-- Kč
Cestovní náhrady 1. 918,-- Kč

Občerstvení/obědy 2.142,60 Kč

• Zůstatek – 4.560,60 Kč pokryt ze seniorátních 
prostředků.



22. 10. 2023

3

PODR

Náklady
- Služby 16.840,-- Kč
/program 9.000,-- Kč, pobyt v Bělči 7.840,-- Kč/
- Materiál 946,80 Kč
Celkem 17.786,80 Kč

Výnosy
- Z fondu 17.786,80Kč

Sbírka pro PODR
• Zúčastnily se sbory: Hořice, Hradec Králové, 

Třebechovice p. O.

• Zůstatek z r. 2020 46.205,-- Kč
• Celkem vybráno 5.120,-- Kč

• Pokryté náklady 17.786,80 Kč
• Zůstatek pro r. 2023 33.538,20 Kč   

Náklady příslušející SV
Režijní náklady 10 489,-- Kč
Cestovné seniora 17 738,-- Kč
Cestovné – pastorálky     10 984,-- Kč
Cestovné – SV 1 666,-- Kč
--------------------------------------------
Celkem 40 877,-- Kč

Výnosy 75 060,16 Kč

Návrh usnesení
Konvent Královéhradeckého seniorátu  

na základě předložené hospodářské 
zprávy rozhodl převést zisk r. 2022     
ve výši 29.622,56 Kč do fondu 
hospodaření.

Seniorátní repartice 2023
Termín: 30.11.

Prosím, nezapomeňte!
Černilov 1/2 , Hronov ½, Klášter n. D. ½, Letohrad 

½, Semonice, Trutnov, Třebechovice p. O. ½, 
Vrchlabí

Dvůr Králové prosím o kontrolu platby. Letos došla 
platba nižší než předpis, vychází tu nedoplatek 
157,-- Kč.

Děkujeme.

Kontakty

Pavla Šašinková

Purkyňova 535

547 01  Náchod

Tel.: 602 289 567

E-mail: pavla.krapacova@seznam.cz



Výsledovka analyticky Strana 1
Královéhradecký seniorát ČCE Rok: 2022 Dne: 22.10.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 48621609

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501000 2 107,802 107,802 107,800,00Spotřeba materiálu 0,00
50x Spotřebované nákupy 2 107,80 0,00 2 107,802 107,800,00

513000 6 085,606 085,606 085,600,00Náklady na reprezentaci 0,00
518100 3 600,003 600,003 600,000,00Telekomunikace 0,00
518300 20 066,0020 066,0020 066,000,00Ostatní služby 0,00
518321 17 738,0017 738,0017 738,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady seniora 0,00
518322 3 584,003 584,003 584,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady SV, odbory 0,00
518323 10 984,0010 984,0010 984,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady pastorálky 0,00
518325 542,00542,00542,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady mládež 0,00
51x Služby 62 599,60 0,00 62 599,6062 599,600,00

546000 12 000,0012 000,0012 000,000,00Dary 0,00
549000 1 920,001 920,001 920,000,00Jiné ostatní náklady 0,00
54x Ostatní náklady 13 920,00 0,00 13 920,0013 920,000,00

0,00 78 627,40 0,00 78 627,4078 627,40Náklady celkem

Výnosy
644000 200,16200,160,000,00Výnosové úroky 200,16
648000 28 839,8028 839,800,000,00Zúčtování fondů 28 839,80
649999 4 350,004 350,000,000,00Jiné ostatní výnosy 4 350,00
64x Ostatní výnosy 0,00 33 389,96 33 389,9633 389,960,00

681000 74 860,0074 860,000,000,00Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 74 860,00
68x Přijaté příspěvky 0,00 74 860,00 74 860,0074 860,000,00

0,00 0,00 108 249,96 108 249,96108 249,96Výnosy celkem

29 622,56Hospodářský zisk celkem
29 622,56Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Výsledovka po střediscích analyticky Strana 1
Královéhradecký seniorát ČCE Rok: 2022 Dne: 22.10.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 48621609

Středisko: mládež

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
501000 498,00498,00498,000,00Spotřeba materiálu 0,00

0,00 498,00 498,000,00498,0050x Spotřebované nákupy

513000 5 863,005 863,005 863,000,00Náklady na reprezentaci 0,00
518325 542,00542,00542,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady mládež 0,00

0,00 6 405,00 6 405,000,006 405,0051x Služby

546000 3 000,003 000,003 000,000,00Dary 0,00
0,00 3 000,00 3 000,000,003 000,0054x Ostatní náklady

0,00 9 903,00 0,00 9 903,009 903,00Náklady celkem

Výnosy
648000 5 553,005 553,000,000,00Zúčtování fondů 5 553,00
649999 4 350,004 350,000,000,00Jiné ostatní výnosy 4 350,00

0,00 9 903,00 9 903,009 903,000,0064x Ostatní výnosy

0,00 0,00 9 903,00 9 903,009 903,00Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 0,00
Hospodářský zisk celkem 0,00

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Výsledovka po střediscích analyticky Strana 2
Královéhradecký seniorát ČCE Rok: 2022 Dne: 22.10.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 48621609

Středisko: OrdPr

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
513000 222,60222,60222,600,00Náklady na reprezentaci 0,00
518300 1 920,001 920,001 920,000,00Ostatní služby 0,00
518322 1 918,001 918,001 918,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady SV, odbory 0,00

0,00 4 060,60 4 060,600,004 060,6051x Služby

546000 6 000,006 000,006 000,000,00Dary 0,00
0,00 6 000,00 6 000,000,006 000,0054x Ostatní náklady

0,00 10 060,60 0,00 10 060,6010 060,60Náklady celkem

Výnosy
648000 5 500,005 500,000,000,00Zúčtování fondů 5 500,00

0,00 5 500,00 5 500,005 500,000,0064x Ostatní výnosy

0,00 0,00 5 500,00 5 500,005 500,00Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období -4 560,60
Hospodářský zisk celkem -4 560,60

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Výsledovka po střediscích analyticky Strana 3
Královéhradecký seniorát ČCE Rok: 2022 Dne: 22.10.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 48621609

Středisko: PODR

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
501000 946,80946,80946,800,00Spotřeba materiálu 0,00

0,00 946,80 946,800,00946,8050x Spotřebované nákupy

518300 16 840,0016 840,0016 840,000,00Ostatní služby 0,00
0,00 16 840,00 16 840,000,0016 840,0051x Služby

0,00 17 786,80 0,00 17 786,8017 786,80Náklady celkem

Výnosy
648000 17 786,8017 786,800,000,00Zúčtování fondů 17 786,80

0,00 17 786,80 17 786,8017 786,800,0064x Ostatní výnosy

0,00 0,00 17 786,80 17 786,8017 786,80Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 0,00
Hospodářský zisk celkem 0,00

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Výsledovka po střediscích analyticky Strana 4
Královéhradecký seniorát ČCE Rok: 2022 Dne: 22.10.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 48621609

Středisko: SV

Číslo 
účtu

Počáteční
stav

Obraty za
období MD

Obraty za
období D

Obraty
rozdíl

Koncový
stavNázev účtu

Náklady
501000 663,00663,00663,000,00Spotřeba materiálu 0,00

0,00 663,00 663,000,00663,0050x Spotřebované nákupy

518100 3 600,003 600,003 600,000,00Telekomunikace 0,00
518300 1 306,001 306,001 306,000,00Ostatní služby 0,00
518321 17 738,0017 738,0017 738,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady seniora 0,00
518322 1 666,001 666,001 666,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady SV, odbory 0,00
518323 10 984,0010 984,0010 984,000,00Ostatní služby - cestovní náhrady pastorálky 0,00

0,00 35 294,00 35 294,000,0035 294,0051x Služby

546000 3 000,003 000,003 000,000,00Dary 0,00
549000 1 920,001 920,001 920,000,00Jiné ostatní náklady 0,00

0,00 4 920,00 4 920,000,004 920,0054x Ostatní náklady

0,00 40 877,00 0,00 40 877,0040 877,00Náklady celkem

Výnosy
644000 200,16200,160,000,00Výnosové úroky 200,16

0,00 200,16 200,16200,160,0064x Ostatní výnosy

681000 74 860,0074 860,000,000,00Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 74 860,00
0,00 74 860,00 74 860,0074 860,000,0068x Přijaté příspěvky

0,00 0,00 75 060,16 75 060,1675 060,16Výnosy celkem

Hospodářský zisk za období 34 183,16
Hospodářský zisk celkem 34 183,16

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022



Rozvaha analyticky Strana 1
Královéhradecký seniorát ČCE Rok: 2022 Dne: 22.10.2023 Tisk vybraných záznamůIČ: 48621609

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
100,000,000,00100,00Pokladna hlavní 0,00211100

11 448,004 989,0014 350,006 459,00Pokladna mládež 9 361,00211200
21x Peněžní prostředky v pokladně 14 350,00 9 361,00 11 548,004 989,006 559,00

858 058,02-79 415,24437 311,16937 473,26Peněžní prostředky na účtech 516 726,40221000
22x Peněžní prostředky na účtech 437 311,16 516 726,40 858 058,02-79 415,24937 473,26

0,000,0010 000,000,00Peníze na cestě 10 000,00261000
26x Převody mezi finančními účty 10 000,00 10 000,00 0,000,000,00

944 032,26 -74 426,24 869 606,02536 087,40461 661,162xx

-173,000,0074 860,00-173,00Seniorátní repartice 74 860,00315100
162 500,00128 500,00277 000,0034 000,00SFRP půjčky sborům 148 500,00315400

31x Pohledávky 351 860,00 223 360,00 162 327,00128 500,0033 827,00

0,00-1 306,000,001 306,00Náklady příštích období 1 306,00381000
38x Přechodné účty aktiv a pasiv 0,00 1 306,00 0,00-1 306,001 306,00

35 133,00 127 194,00 162 327,00224 666,00351 860,003xx

Aktiva celkem 979 165,26 1 031 933,0252 767,76760 753,40813 521,16

Pasiva
0,00-1 306,0018 066,001 306,00Dodavatelé 16 760,00321000

7 058,00-3 211,0048 191,4010 269,00Ostatní závazky 44 980,40325000
32x Závazky 66 257,40 61 740,40 7 058,00-4 517,0011 575,00

1 243,000,000,001 243,00Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozpočtem územních celků 0,00348000
34x Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování 0,00 0,00 1 243,000,001 243,00

1 900,001 000,000,00900,00Výdaje příštích období 1 000,00383000
38x Přechodné účty aktiv a pasiv 0,00 1 000,00 1 900,001 000,00900,00

13 718,00 -3 517,00 10 201,0062 740,4066 257,403xx

80 549,090,000,0080 549,09Vlastní jmění 0,00901000
90x Vlastní jmění 0,00 0,00 80 549,090,0080 549,09

4 603,302 333,00109 167,002 270,30Fondy - Sbírka JJ 111 500,00911100
6 891,006 891,000,000,00Fondy - Celocírkev.sbírky 6 891,00911200
34 787,0016 720,0049 082,0018 067,00Fondy - Diakonické a rozvojové projekty 65 802,00911300
316 500,8745 711,340,00270 789,53fond hospodaření 45 711,34911600

0,000,005 500,000,00Fond ordinovaných presbyterů 5 500,00911650
469 679,0018 938,000,00450 741,00SFRP - sbírky 18 938,00911700
45 561,00-5 553,005 553,0051 114,00Fond pro seniorátní mládež 0,00911800
33 538,20-12 666,8017 786,8046 205,00Fond PODR 5 120,00911900

91x Fondy 187 088,80 259 462,34 911 560,3772 373,54839 186,83

0,00-45 711,3445 711,3445 711,34Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00931000
93x Výsledek hospodaření 45 711,34 0,00 0,00-45 711,3445 711,34

965 447,26 26 662,20 992 109,46259 462,34232 800,149xx

Pasiva celkem 979 165,26 1 002 310,4623 145,20322 202,74299 057,54

29 622,56Hospodářský zisk celkem
29 622,56Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022


